Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2020г. №20

О подготовке граждан к военной службе на учебных сборах 2020 года
На основании  приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 года №96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район» и в целях подготовки граждан к военной службе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Богатова Ю.Л.):

1.1. Обеспечить проведение учебных (35 часовых) сборов юношей 10 классов с 01 по 05 июня 2020 года;
1.2. Организовать подвоз граждан к месту учебных сборов и обратно, трехразовое питание, предоставить для занятий учебное оборудование и принадлежности;
1.3. Обеспечить ремонт военно-спортивного городка Знаменской средней школы;
2. Военному комиссару Жигаловского и Качугского районов Иркутской области (Степанову В.В.) рекомендовать обеспечить участие офицеров запаса в проведении занятий по огневой, тактической и строевой подготовке.
3. Главному врачу ОГБУЗ «Жигаловская районная больница» (Тарасов А.С.) рекомендовать:

3.1. Провести медицинский осмотр граждан (юношей) 10 классов и их вакцинацию (ревакцинацию) против клещевого энцефалита;

3.2. Обеспечить медицинское сопровождение учебных сборов.

4. Отделению полиции (место дислокации пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский» (Аксаментов Н.К.) рекомендовать:

4.1. Обеспечить учебные сборы боевым ручным стрелковым оружием, боеприпасами и мишенями с проведением инструктажей по технике безопасности, стрельб из стрелкового оружия и выставлением постов при стрельбе;

4.2. обеспечить профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения при выполнении рейса по подвозу граждан к месту учебных сборов и обратно.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Ю.С.Полханову.

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                              И.Н.Федоровский